



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2004

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.581.750,00	1.193.916,40	3.581.750,00	1.090.601,77	3.182.110,99	2.811.018,25
RECEITAS DE CAPITAL	330.000,00	109.999,84	330.000,00	0,00	0,00	11.210,00
SUBTOTAL	3.911.750,00	1.303.916,24	3.911.750,00	1.090.601,77	3.182.110,99	2.822.228,25
(-) DEDUÇÕES	446.250,00	148.750,00	446.250,00	140.642,37	410.556,60	373.203,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.500,00	1.500,00	4.500,00	19,10	21,32	657,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	10.000,00	30.000,00	0,00	0,00	11.210,00
Dedução para Formação do FUNDEF	411.750,00	137.250,00	411.750,00	140.623,27	410.535,28	361.335,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.465.500,00	1.155.166,24	3.465.500,00	949.959,40	2.771.554,39	2.449.024,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.223.487,11	1.074.495,70	3.223.487,11	861.871,18	2.539.881,50	865.082,02	2.539.881,50	2.230.515,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.221.487,11	1.073.829,04	3.221.487,11	861.871,18	2.539.881,50	865.082,02	2.539.881,50	2.230.515,00
DESPESAS DE CAPITAL	276.512,89	92.170,96	276.512,89	29.448,91	127.848,91	29.448,91	127.848,91	197.641,20
(-) Deduções	74.000,00	24.666,67	74.000,00	21.866,98	58.199,56	21.866,98	58.199,56	52.709,02
Amortização de Dívida	74.000,00	24.666,67	74.000,00	21.866,98	58.199,56	21.866,98	58.199,56	52.709,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.424.000,00	1.141.333,33	3.424.000,00	869.453,11	2.609.530,85	872.663,95	2.609.530,85	2.375.447,18
RESULTADO	-3.012.250,00	-1.004.083,33	-3.012.250,00	-728.829,84	-2.198.995,57	-732.040,68	-2.198.995,57	-2.014.111,43
RESULTADO	41.500,00	13.832,91	41.500,00	80.506,29	162.023,54	77.295,45	162.023,54	73.577,81

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	162.155,23	125.822,65	103.955,67	-21.866,98	-107.856,13
(-) Disponibilidade de Caixa	29.417,73	111.405,77	137.397,95	25.992,18	107.980,22
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	9.651,90	850,49	-8.801,41	850,49
II - Dívida Consolidada Líquida	132.737,50	4.764,98	-34.292,77	-39.057,75	-167.030,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	132.737,50	4.764,98	-34.292,77	-39.057,75	-167.030,27